



ZP.261.03.2022.US

Łódź, dnia 18.05.2022 r.

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

dotyczące postępowania na  
usługę badawczą „Zatrudnianie cudzoziemców ze Wschodu  
a potrzeby uzupełnienia niedoborów podaży pracy  
w województwie łódzkim”  
(sygn. postępowania ZP-01/22-USL/01)

### OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 2022/BZP 00151102/01 z dnia 10.05.2022 r.

**Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 284 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). Z zapisów w/w przepisu wynika, że do Zamawiającego można się zwracać o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę specyfikacji czy polemika z jej treścią.**

Na podstawie art. 284 ust 2 i 6 p.z.p. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące SWZ:

#### Pytanie 1

„Jaka jest liczba kart bezrobotnego będących przedmiotem analizy w powiatowych urzędach pracy?”

#### Odpowiedź

Liczba kart bezrobotnego prowadzonych przez powiatowe urzędy pracy nie jest wielkością stałą i w każdym momencie kształtowana jest – analogicznie do liczby zarejestrowanych bezrobotnych, której jest odpowiednikiem - przez takie cechy fluktuacji tego zasobu, jak intensywność strumieni napływu oraz odpływu - mierzone odpowiednio liczbą nowych rejestracji oraz liczbą wyrejestrowań. Biorąc pod uwagę te czynniki, jak również skutki ruchów migracyjnych będących wynikiem agresji zbrojnej Rosji na Ukrainę szacujemy, że w województwie łódzkim wielkość ta w odniesieniu do zarejestrowanych cudzoziemców z za wschodniej granicy mieści się obecnie w przedziale 1500 – 2000 kart. Z uwagi na sezonowe wahania popytu na pracę w gospodarce i związaną z nimi sekwencyjność trendu wskaźnika liczby bezrobotnych można spodziewać się, że w miesiącach letnich będzie ona się zmniejszała, choć fakt, że mamy do czynienia ze zjawiskiem nowym i podlegającym

dynamicznym zmianom w czasie powoduje, że projekcje takie należy przyjmować z dużą ostrożnością.

## **Pytanie 2**

*„Czy w przypadku, gdy bezrobotny rejestruje się w powiatowym urzędzie pracy (PUP) osobiście (a nie online przez stronę [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl)), to czy karty rejestracji bezrobotnego są zawsze wprowadzane przez pracowników PUP do systemu elektronicznego? Jeżeli tak, to czy jest to jednolity system w całym kraju, czy systemy mogą być różne w różnych PUP? Jeżeli część kart jest tylko w formie papierowej, to czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu analizy kart papierowych i poprzestać na analizie tych kart, które zostaną wygenerowane przez powiatowe urzędy pracy z systemów elektronicznych, oraz na badaniach reaktywnych?”*

## **Odpowiedź**

Posiadane przez Zamawiającego informacje, co do metodycznych aspektów procesu gromadzenia danych statystycznych w powiatowych urzędach pracy (PUP) wskazują na to, że dane z kart bezrobotnego są zawsze wprowadzane do systemu elektronicznego - jednolitego dla całej Polski, a więc tożsamego we wszystkich PUP w województwie łódzkim. Nie ma możliwości, by jakieś dane przechowywane były na kartach papierowych i nie były wprowadzane do systemu.

## **Pytanie 3**

*„W jaki sposób Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy prawo do przetwarzania danych osobowych zawartych w kartach bezrobotnego zgromadzonych w każdym PUP w woj. łódzkim? Czy, jeżeli Zamawiający nie może tego zagwarantować, to może zrezygnować z wymogu analizy kart bezrobotnego i poprzestać na badaniach reaktywnych?”*

## **Odpowiedź**

Zamawiający gwarantuje Wykonawcy pomoc na etapie rekrutacji uczestników badania, jak również podczas aranżacji sytuacji badawczych. Pomoc taka obejmuje standardowo wystawienie listów zapowiednich, ale także, zależnie od zaistniałej potrzeby i w porozumieniu z Zamawiającym, inne formy kontaktu z podmiotami, których dotyczą poszczególne procedury badawcze.

Tym niemniej, należy zwrócić uwagę, że zrealizowanie celów badania skodyfikowanych w specyfikacji warunków zamówienia nie wymaga od Wykonawcy wejścia w posiadanie zawartych w kartach bezrobotnego danych osobowych w pełnym rozumieniu tego terminu - a więc takich danych, które umożliwiają jednoznaczną identyfikację osób, których dotyczą. Ponieważ wszystkie dane o bezrobotnych przechowywane są w formie baz elektronicznych, możliwe jest ich pozyskiwanie w sposób selektywny; przy odpowiednio starannie przeprowadzonej konceptualizacji badania oraz kwerendy w PUP nawet w formie zbiorczej.